
UCHWAŁA NR VII/71/2019
RADY GMINY MIERZĘCICE

z dnia 24 czerwca 2019 r.

w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mierzęcice na lata 2019-2025

Na  podstawie   art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (  t.j.  Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) oraz art. 228-232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( t.j. Dz.U. 
z 2019 r., poz. 869)

Rada Gminy Mierzęcice
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Mierzęcice  na  lata  2019-2025  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Przyjąć treść objaśnień zmian wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej, zgodnie                                
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mierzęcice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Monika Dyraga

Id: 2C04EFBE-A05A-4D2D-8F09-1F5A338B5DF6. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2019 35 192 737,58 32 121 886,95 8 832 444,00 20 000,00 5 607 532,00 3 053 000,00 7 236 563,00 8 234 750,54 3 070 850,63 250 000,00 1 563 425,63

2020 33 093 871,75 32 743 871,75 9 362 390,64 21 200,00 5 719 682,64 3 114 060,00 7 725 444,30 8 561 141,56 350 000,00 350 000,00 0,00

2021 35 567 345,97 35 217 345,97 9 924 134,08 22 472,00 6 834 076,29 4 176 341,00 8 188 971,00 8 906 706,18 350 000,00 350 000,00 0,00

2022 35 745 606,16 35 745 606,16 10 519 582,12 23 820,00 6 950 757,82 4 239 868,00 8 680 309,00 9 262 974,43 0,00 0,00 0,00

2023 35 745 606,16 35 745 606,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 35 745 606,16 35 745 606,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 35 745 606,16 35 745 606,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

Id: 2C04EFBE-A05A-4D2D-8F09-1F5A338B5DF6. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 36 928 146,52 32 373 856,70 0,00 0,00 x 500 000,00 500 000,00 0,00 194 733,89 4 554 289,82

2020 31 682 271,75 31 009 188,43 0,00 0,00 x 330 000,00 330 000,00 0,00 130 524,51 673 083,32

2021 34 572 345,97 31 164 234,37 0,00 0,00 x 267 000,00 267 000,00 0,00 75 579,51 3 408 111,60

2022 33 745 606,16 31 320 055,54 0,00 0,00 x 200 000,00 200 000,00 0,00 39 150,00 2 425 550,62

2023 34 205 606,16 31 320 055,54 0,00 0,00 x 150 150,00 150 150,00 0,00 28 350,00 2 885 550,62

2024 34 405 606,16 31 320 055,54 0,00 0,00 x 94 110,00 94 110,00 0,00 17 550,00 3 085 550,62

2025 34 495 606,16 31 320 055,54 0,00 0,00 x 45 030,00 45 030,00 0,00 6 750,00 3 175 550,62

Strona 2 z 10

Id: 2C04EFBE-A05A-4D2D-8F09-1F5A338B5DF6. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

2019 -1 735 408,94 2 738 933,94 0,00 0,00 2 738 933,94 1 735 408,94 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 411 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 995 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 10

Id: 2C04EFBE-A05A-4D2D-8F09-1F5A338B5DF6. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

2019 1 003 525,00 1 003 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 536 600,00 0,00 -251 969,75 2 486 964,19

2020 1 411 600,00 1 411 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 125 000,00 0,00 1 734 683,32 1 734 683,32

2021 995 000,00 995 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 130 000,00 0,00 4 053 111,60 4 053 111,60

2022 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 130 000,00 0,00 4 425 550,62 4 425 550,62

2023 1 540 000,00 1 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 590 000,00 0,00 4 425 550,62 4 425 550,62

2024 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 000,00 0,00 4 425 550,62 4 425 550,62

2025 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 425 550,62 4 425 550,62

Strona 4 z 10

Id: 2C04EFBE-A05A-4D2D-8F09-1F5A338B5DF6. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2019 4,27% 3,72% 0,00 3,72% -0,01% 8,99% 11,83% TAK TAK

2020 5,26% 4,87% 0,00 4,87% 6,30% 4,89% 7,73% TAK TAK

2021 3,55% 3,34% 0,00 3,34% 12,38% 3,43% 6,27% TAK TAK

2022 6,15% 6,05% 0,00 6,05% 12,38% 6,22% 6,22% TAK TAK

2023 4,73% 4,65% 0,00 4,65% 12,38% 10,35% 10,35% TAK TAK

2024 4,01% 3,96% 0,00 3,96% 12,38% 12,38% 12,38% TAK TAK

2025 3,62% 3,60% 0,00 3,60% 12,38% 12,38% 12,38% TAK TAK

Strona 5 z 10

Id: 2C04EFBE-A05A-4D2D-8F09-1F5A338B5DF6. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

2019 0,00 0,00 12 519 570,65 2 887 282,00 5 136 365,82 2 899 418,50 2 236 947,32 0,00 3 633 997,32 0,00

2020 1 411 600,00 1 411 600,00 12 664 344,55 2 901 718,41 88 199,53 88 199,53 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 995 000,00 995 000,00 12 790 988,00 2 916 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 000 000,00 200 000,00 12 918 897,88 2 930 808,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 540 000,00 1 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 10

Id: 2C04EFBE-A05A-4D2D-8F09-1F5A338B5DF6. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 1 837 184,54 1 837 184,54 1 837 184,54 1 563 425,63 1 563 425,63 1 563 425,63 2 899 418,50 2 596 925,99 2 899 418,50

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 199,53 88 199,53 88 199,53

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 10

Id: 2C04EFBE-A05A-4D2D-8F09-1F5A338B5DF6. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

2019 2 236 947,32 1 592 425,63 2 236 947,32 948 514,19 948 514,19 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

Id: 2C04EFBE-A05A-4D2D-8F09-1F5A338B5DF6. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

Id: 2C04EFBE-A05A-4D2D-8F09-1F5A338B5DF6. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

2019 1 003 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 411 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 995 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 10

Id: 2C04EFBE-A05A-4D2D-8F09-1F5A338B5DF6. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 2 
do Uchwały                             
Nr VII/71/2019 
Rady Gminy Mierzęcice  

z dnia 24 czerwca 2019r. 
 
 

OBJAŚNIENIA WARTOŚCI PRZYJĘTYCH DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ  

 

Podstawą przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej (zwanej dalej WPF) jest przepis art. 230 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (uofp), w myśl którego uchwałę w sprawie WPF 

organ stanowiący podejmuje nie później niż uchwałę budżetową na dany rok.  

Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje lata 2019 – 2022. tj. okres roku budżetowego oraz trzech 

kolejnych lat. Mając na uwadze powyższe wypełniona została przesłanka wynikająca z art. 227 ust. 1 

uofp. Prognozę kwoty długu, stanowiącą część WPF sporządzono na okres do roku 2025, czyli na 

okres na który zaciągnięto zobowiązania.  

 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczy aktualizacji dochodów, wydatków i przychodów  

gminy planowanych na 2019r.  

 

Id: 2C04EFBE-A05A-4D2D-8F09-1F5A338B5DF6. Podpisany Strona 1




